
AZ: 004/1/1998

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Preitenegg vom 27. Mai 1992, betreffend die
Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer.

Gemäß § 15 Abs. 1 des Finanzausgleichsgesetzes 1989, BGBL. Nr. 687/1988 in der
Fassung der Bundesgesgesetze BGBL. Nr. 463/1990, 69/1991, 235/1991, 693/1991
und der Kundmachung BGBL. Nr. 251/1989 und 428/1991 wird verordnet:

§ 1

Der Hebesatz wird mit..................................................................................   500 v.H.
Festgesetzt.

§ 2

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.01.1992 in Kraft.
(2) Mit dem Inkrafttreten diexser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates

vom 31.10.1986, Zahl: 941-1/1986, außer Kraft.

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister:

Dipl.-Ing. Josef Knauder

GEMEINDE PREITENEGG
Bezirk Wolfsberg, Kärnten

Postleitzahl 9451


